
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 52 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 014/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado 

do Processo Licitatório 014/2023 Pregão Eletrônico n.º 005/2023, na forma que segue: 

 

JOSE LUCIANO DOS REIS-ME 

CNPJ: 14.379.162/0001-97 

 

ITEM 

 

CÓDIGO 

 

DESCRIÇÃO 

QUANTIDADE 

PREÇO 

UNITARIO 

PREÇO 

TOTAL 

01 07.01.07.012-9 

PRÓTESE TOTAL 

MANDIBULAR 

Moldagem executada pelo 

cirurgião dentista, auxiliado pelo 

técnico em prótese dentária do 

laboratório que vai executar os 

trabalhos, obtenção do modelo 

em gesso. Confecção da 

prótese total removível 

mandibular confeccionada de 

acordo com as normas da 

vigilância sanitária muco- 

suportada, indicada para 

reabilitar pacientes totalmente 

desdentados na mandíbula. 

Estas próteses odontológicas 

deverão ser confeccionadas 

com dentes artificiais de resina 

acrílica dupla prensagem, 

unidos a uma base acrílica 

termopolimerizável, com palato 

incolor. 

150 

 

 

 

 

R$ 234,00 

 

 

 

 

R$ 

35.100,0

0 

02 07.01.07.013-7 

PRÓTESE TOTAL MAXILAR 

Moldagem executada pelo 

cirurgião dentista, auxiliado pelo 

técnico em prótese dentária do 

laboratório que vai executar os 

trabalhos, obtenção do modelo 

em gesso. Confecção da 

prótese total removível maxilar 

confeccionada de acordo com 

as normas da vigilância 

sanitária muco- suportada, 

150 

 

 

 

 

R$ 224,00 

 

 

 

 

R$ 

33.600,0



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 52 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

indicada para reabilitar 

pacientes totalmente 

desdentados na maxila. Estas 

próteses odontológicas deverão 

ser confeccionadas com dentes 

artificiais de resina acrílica 

dupla prensagem, unidos a uma 

base acrílica 

termopolimerizável, com palato 

incolor. 

0 

03 07.01.07.009-9 

PRÓTESE PARCIAL 

MANDIBULAR REMOVÍVEL 

Moldagem executada pelo 

cirurgião dentista, auxiliado pelo 

técnico em prótese dentária do 

laboratório que vai executar os 

trabalhos, obtenção do modelo 

em gesso. Confecção da 

prótese parcial removível 

mandibular confeccionada de 

acordo com as normas da 

vigilância sanitária  dento-muco- 

suportada, indicada para 

reabilitar pacientes parcialmente 

desdentados na mandibula. 

Estas próteses odontológicas 

deverão ser confeccionadas 

com dentes artificiais de resina 

acrílica dupla prensagem, 

unidos a uma base 

individualizada confeccionada 

em metal fundido, cromo 

cobalto para PPR ou em 

Polímero termoplástico, 

confeccionado a partir de 

modelos de gesso tipo IV que 

reproduz os rebordos residuais 

e os dentes remanescentes dos 

pacientes. 

 

 

150 

 

 

 

R$ 234,00 

 

 

 

R$ 

35.100,0

0 

04 07.01.07.010-2 

PRÓTESE PARCIAL MAXILAR 

REMOVÍVEL 

Moldagem executada pelo 

cirurgião dentista, auxiliado pelo 

técnico em prótese dentária do 

laboratório que vai executar os 

trabalhos e obtenção do modelo 

em gesso. Confecção da 

prótese parcial removível 

maxilar confeccionada de 

acordo com as normas da 

vigilância sanitária  dento-muco- 

150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 52 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

suportada, indicada para 

reabilitar pacientes parcialmente 

desdentados na maxila. Estas 

próteses odontológicas deverão 

ser confeccionadas com dentes 

artificiais de resina acrílica 

dupla prensagem, unidos a uma 

base individualizada 

confeccionada em metal 

fundido, cromo cobalto para 

PPR ou em Polímero 

termoplástico, confeccionado a 

partir de modelos de gesso tipo 

IV que reproduz os rebordos 

residuais e os dentes 

remanescentes dos pacientes. 

M 

R$ 234,00 R$ 

35.100,0

0 

05 07.01.07.014-5 

PRÓTESE 

CORONÁRIA/INTRA 

RADICULAR FIXA/ADESIVA 

POR ELEMENTO 

Metalo cerâmica e cerâmica 

pura ou cerômero, Com núcleo 

metálico fundido ou de fibra. O 

preparo do núcleo e da coroa 

será responsabilidade do 

cirurgião dentista da contratada. 

150 

 

 

R$ 213,00 

 

 

R$ 

31.950,0

0 

 

Publicado em 01/02/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 
________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2023 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: JOSE LUCIANO DOS REIS-ME CNPJ: 14.379.162/0001-97 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIOS E DOS DEMAIS SERVIÇOS 

PRESTADOS POR UM CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALIZADO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS 

para atender a demanda de pacientes encaminhados através do Serviço de Saúde Bucal do Município de 

Piracema/MG, conforme descrições constantes no termo de referência anexo I. 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO 005/2023 

VALOR DO CONTRATO: R$170.850,00 

VIGÊNCIA: 01/02/2023 a 01/02/2024 

 

Dotação Orçamentária                                                        Fonte de Recursos 

02.07.10-10.301.1003.2222.3.3.90.39.00 - Ficha 260          1.500/1.600/1.621 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 52 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Publicado em 01/02/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 
________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E X P E D I E N T E 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 


		2023-02-01T14:24:34-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




